UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  32/QĐ-SKHĐT Đồng Tháp, ngày  11 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho

Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp giai đoạn 2022-2025

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của

UBND Tỉnh, ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15/8/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định phân c ấp, phân công về quản lý

tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao đôṇg trong cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lâp̣, các hội trên điạ bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1868/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 12 năm

2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2022 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

Căn cứ Công văn số 1226/STC-HCSN ngày 04 tháng 5 năm 2022 của

Sở Tài chính về việc thẩm định dự toán phương án thực hiện tự chủ của đơn

vị sự nghiệp trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho Trung

tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp giai đoạn 2022 – 2025.

Điều 2. Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp là đơn vị sự

nghiệp do Nhà nước đảm bảo chi thường xuyên (đơn vị nhóm 4). Kinh phí

ngân sách nhà nước cấp chi thường xuyên năm đầu thời kỳ ổn định năm 2022

của đơn vị là 1.114.832.600 đồng, (Chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm).

Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp trên, Giám đốc Trung tâm Hỗ

trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp có trách nhiệm tổ chức thực hiện quyền tự

chủ, tự chiụ trách nhiệm về tài chính; thực hiện thủ tục thanh toán, quyết toán

đúng theo quy định của Nhà nước.

 - 2 -

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ Doanh

nghiệp và Khởi nghiệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- Sở Tài chính ;

- Kho bạc Nhà nước ĐT;

- Các phòng đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT, (H).

Trương Hòa Châu

		2022-05-11T14:17:54+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!